tadır. Osmanlı Devleti’nde ilk ciddi nüfus sayımı II. Abdülhamid döneminde, 1885 yılında yapılmıştır. Yine

aynı dönemde hazırlanan İlmiye Salnamelerinden vilayetlerdeki medreselerle ilgili sayısal bilgilere ulaşmak

mümkün olabilmektedir. Talebe sayısının, diğerlerine göre daha fazla olduğu h. 1321 (1903-1904) yılına ait

Maarif Salnamesinde, vilayetlerdeki medreselerde öğrenim gören talebelerin sayısı yaklaşık 83.000 olarak tes-

pit edilmektedir. Bu sayıya, 1884 yılında İstanbul medreselerinde kayıtlı olduğu belirlenen yaklaşık 20.000 ta-

lebe de ilave edilirse, bütün ülkedeki medrese talebesi sayısının 103.000 civarında olduğu görülecektir.